'

Frairis Itogeri 1 de Raleghe, ultimi et. inmediati dieti Monasterii Abbatis,
Vo1, *• ac Eleecione futuri Abbatis per Priorem et Conventum ejusdem Monasterii,

necnon Fratrem Uicardum de Bittedene, Priorem Ecclesie Conventualis de

Frithelestoke, vocem in hujusmodi Eleecione, ut dicitur, optinentem, rite

et concorditer celebrata, comparuit xiijmo die mensis Marcii, anno predieto,

coram Domino apnd Cliuddeleglie, in camera sua ibidem, M agister Johannes

Bloyou, Procurator et Procuraforio nomine, ut dixit, Prions et Capituli

Ecclesie Conveutualis Sancti Nectani de Hertilonde, et produxit Literam

Procuracionis sue, eorum sigillo communi, ut videbatur, consignatam.

Exhibuit, eciam, Domino tunc, ibidem, decretum Eleccionis facte de Domino
David de Wynscote in Abbatem dicti Monasterii de Hertilonde, ut dixit,

subscripcione Magistri David Aliam et signo ejusdem roboratum. Et
Dominus prefixit eidem, quatenus foret Procurator et cum Procuratore

posset procedi in hoc casu, diem Mercnrii extunc sequentem ad faciendum
in dicto Eleccionis negocio quod foret justum, loco quo prius, etc. Quo die,

videlicet xviij die dicti mensis Marcii, coram Domino, l>co quo prius,

dictus Magister Johannes, Procurator predictus, [comparuit] et produxit

quandam Literam in subsidium dicte Eleccionis rite, ut dixit, celebrate,

sigillo communi consignatam. Et Fratres Johannes Burghe, Supprior, et

Willelmus de Schirstone, Sacrista, Confratres et Concanonici Monasterii

predicti, Instructores ad informandum de Eleecione predicta per Literam

Prions et Capituli dicti Monasterii, sigillo communi consignatas, deputati

;

necnon, Magister David Aliam et Rogerus Buggeworthe, testes pro iuforma-

cione hujusmodi Eleccionis producti, jurarunt, etc. Et Dominus com-
misit vices suas Magistro Benedicto de Pastoue, Cancellario suo, ad exami-

nandum dictos Instructores et testes, et a I faciendum justiciam ulterius in

eodem negocio. Quibus, quidem, Instructoribus et testibus per dictum
Commissarium super hujusmodi Eleecione et ipsius forma requisitis et

diligenter examinatis, ut est moris ; ac postea dictis Instructorum et

testium hujusmodi in Scriptis redactis et Domino exhibitis ; videbatur
[fol. Domino, juxta superius exhibita, producta, et probata, premissa primitus
1*1.] Proclamaeione publica et solempni, predictam Eleccionem tanquam rite et

concorditer celebratam fore Pontificali auctoritate confirmandam.

Tenor dicte Proclamacionis scquitur, in hunc modum,—
Johannes, etc., dilectip in Christo filiis, Decano de Hertilonde. ac Rectoribus

Ecclesiarum de Miltone Daumarle et Were [Giflfarde], et Vicario Ecclesie de

Monkeleghe, nostre Diocesis, salutem, graciam, et benedicciouem.—Vacante
nuper Monasterio Sancti Nectani de Hertilonde, Ordinis Sancti Augustini,

nostre Diocesis, per mortem Religiosi Viri, Fratris Rogeri de Raleghe,

ultimi et inmediati dicti Monasterii Abbatis ; congregatisque in Domo Ca-

pitulari dicti Monasterii, die ad Eleccionem futuri Abbatis celebrandam,

Priore dicti Monasterii ac Fratre Ricardo de Buttedene, Priore Ecclesie

Conventualis de Frythelistoke, dicte nostre Diocesis, vocem in hujusmodi
Eleecione, ut dicitur, optinente ; necnon, Conventu dicti Monasterii; et de
forma Eleccionis hujusmodi diligenter tractantibus, ac per viam com-
promissi in hujusmodi Eleccionis negocio procedere inteudentibus ; tandem
prefati Priores de Hertilonde et Frythelistoke ac dictus Conventus Monas-
terii de Hertilonde, Fratribus Johanni Cotiler, Priori, Johanni Burghe,
Subpriori, et Johanni Bnrel, Elemosinario, Canonicis dicti Monasterii,

plenam et liberam concesserunt potestatem eligendi Abbatem dicti Monas-
terii, de se vel gremio eorum, prout eis videretur expedire ; ut ille, vide-

licet, eligeretur in Abbatem in quem omnes, vel major pars eorum, dirigeret,

vel dirigerent, vota sua. Ita quod, postquam de persona eligenda Concordes

1 Juhaunis. MS. ; a clerical error.

1080 THE REGISTER OF BISHOP GRANDISSON.

A.T). vel concors existerent, unus eorum de mandato aliorum, seu unus eorundem
vice sua et ipsorum et tocius Conventu.s, Personam ipsam eligeret in com-

Vol. I. muni. Et demum, dictis Compromissariis se in hac parte Concordes esse

asserentibus, prefatus Frater Johannes Cotiler, plenam ad hec habens, ut
dicitur, potestatem, vice sua et dictorum Johannis Burghe et Johannis
Burel, ac Prioris de Frythelistoke et Conventus de Hertilonde predictoruni,

Fratrem David de Wynscote, dicti Monasterii Canonicum Professum, et, ut

dicitur, pro statu Abbatis ejusdem Monasterii habilem et ydoneum, in

Abbatem elegit dicti Monasterii et Pastorem. Cui, quidem, Eleccioni

prefatus Frater David de Wynscote postea, quamvis cum difficultate, suum
dicitur consensum legitime tribuisse

;
prout super hiis et aliis, per Literas

nobis pro informacione dicte Eleccionis exhibitas, testiumque productorum
et Instructorum deposiciones, sumus aliqualiter informati. Absque delibera-

cione sufficienti et matura, periculosum est ad inpugnacionem Eleccionis

maxime concordis improvide prosilire; ita eciam, juxta doctrinam Apostoli,

manum Electo inponere repentine. Vobis, communiter et divisim, com-
mittimus et mandamus qnatinus in dicta Ecclesia Conventuali de Herti-

londe Proclamacionem publicam et solempnem faciatis, ut, si qui sint qui

se velint contra Eleccionem hujusmodi [vel] Electi personam quomodolibet
opponere, compareant coram nobis, vel Commissario nostro, [in Manerio
nostro] de Chuddeleghe, die Jovis proxima post instans Festum Sancti

Benedicti [26 March], si dies Juridica sit, alioquin proximo die Juridico

extunc sequente, opposiciones suas in forma juris proposituri, et eas

effectualiter prosequituri, ulteriusque facturi et recepturi quod justicia

suadebit. Denunciantes eisdem quod, sive venerint sive non, ad finalem

expedicionem dicti negocii procedemus, quatenus de jure fueriut proceden-

dum. Et quid feceritis in premissis nos, vel nostrum Commissarium, dictis

die et loco, certificetis, seu certificet ille vestrum qui presens Mandatum
fuerit executus, per Literas vestras vel suas pateutes, harum seriem ac

modum et formam Proclamacionis vestre in hac parte facte, et nomina
oppositorum si qui fuerint, dilucide continentes, sigillo autentico consig-

natas.—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe, xviijvo die Marcii, Anno
Domini Millesimo CCCmo quadragesimo octavo, et Consecracionis nostre

vicesimo secundo.
— Certijicatorium Proclamacionis,—

Reverendo in Christo Patri ac Domino, [Johanni], Dei gracia Exoniensi

Episcopo, suus humilis et devotus, Ricardus de Miltone Daumarle, obedien-

ciam etreverenciam tanto Patri debitas, cum honore.—Mandatum revereude

Paternitatis vestre recepi, in hec verba,—Johannes, ut supra. Cujus
auctoritate Mandati in dicta Ecclesia Conventuali de Hertilonde publicam

et solempnem Proclamacionem feci, Priore et Conventu dicte Ecclesie et

multis aliis presentibus et audientibus ; ac, eciam, diem suprascriptum pro

termino peremptorio omnibus qui voluerint contra Eleccionem hujus-

modi vel Electi personam quomodolibet opponere vel contradicere assignavi,

quod coram vobis, ve (sic) vestro Commissario in hac parte, in Manerio

vestro predicto, die Jovis predicto, comparerent ; opposiciones et contra-

dicciones suas hujusmodi in forma juris proposituri et eas efficaciter

prosequituri, et ulterius facturi quod justicia suadebit, Denunciavi,

insuper, eisdem publice, tunc ,quod, sive venerint sive non, quod ad finalem

expedicionem dicti negocii procederetis, quatenus de jure fuerit pro-

cedendum. Et, quia nullos oppositores seu contradictores hujusmodi

Eleccionis negocii inveni, aliquem vel aliquos ad diem prefixum non citavi.

In cujus rei testimonium sigillum Decani de Hertilonde, ad mei rogatum.

Presentibus est appensum. Et, ego, Decanus de Hertilonde antedictus, ad

personalem rogatum dicti Rectoris, sigillum Officii mei Presentibus apposui.

—Datum apud Hertilonde, in crastino Sancti Benedicti [22 March], Anno
supradicto.
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—Confirmacio,—
A.D. Item, vicesimo sexto die mensis Marcii, Anno Domini M°. CCCmo quadragesimo
1348-9. nono, Dominus, in Capella sua de Chuddeleghe, legit Sentenciam Coufirjna-

A.D. toriam dicti Electi infrascriptam,

—

In Dei Nomine, Amen.—Vi3is, auditis,

1348-9. rimatis, et plene discussis Processions factis et habitis in negocio Eleccionis

Vol. I. celebrate nuper in Monasterio Sancti Nectani de Hertilonde, Ordinis Sancti

Augustini, nostre Diocesis, de dilecto filio, Fratre David de Wynscote,
Canonico ejusdem Monasterii, in Abbatem ipsius Monasterii electo, meri-

tisque persone ejusdem David
;
quia invenimus dictara Eleccionem de

memorato Fratre David, utpote de viro provido et honesto, moribus et

[f°l- sciencia plurimum commendato, in Sacerdocio et etate legitima constituto,
J ac de legitimo matrimonio procreato, in spiritualibus et temporalibus pluri-

mum circumspecto, valente per Dei graciam sepedicto Monasterio preesse

utiliter et prodesse, fore Canonice celebratam, nichilque eidem obviare de
Cauonicis Institutis ; concurrentibus, eciam, omnibus que in hac parte de
jure requiruntur ; Christi Nomine invocato, ipsam Eleccionem Pontificali

auctoritate in hiis Scriptis confirmamus ; curam et regimen in prefato

Monasterio dicto Fratri David, Electo, in Domino committentes ; ipsum ex

habundanti per Libri tradicionem investientes de predicto Monasterio juri-

busque suis et pertinenciis universis ; Juribus nostris Episcopalibus et

Ecclesie nostre Exoniensis dignitate in omnibus semper sal vis.—Et subse-

quenter, post, idem Abbas juravit Domino Canonicam et fidelem Obedien-
ciam

;
presentibus Fratre Johaune Wy, Priore Sancti Nicholai Exoniensis,

Magistris Othoue de Northwode, Thesaurario Exoniensi, Magistro Benedicto

de Pastone, Domini Cancellario, Ricardo de Stoke, Canonico Criditonie, et

David Aliam et Ricardo de Todeworthe, Notariis, et multis aliis.

Benediccio et Professio Abbatis de Hertilonde,—
Vicesimo1 die mensis Marcii, Anno Domini Millesimo CCC ino quadragesimo

nono, in Capella de Chuddeleghe, Dominus benedixit predictum Fratrem
David, in Abbatem dicti Monasterii de Hertilonde electum et confirm^tum;
qui tunc profitebatur sub hac forma,—Ego David, Ecclesie Conventualis
Sancti Nectani de Hertilonde, Ordinis Sancti Augustini, Exoniensis Diocesis,

electus Abbas, profiteor Sancte Exoniensi Ecclesie, tibique, Pater Johannes,
ejusdem Ecclesie Episcope, tuisque Successoribus in ea Canonice substitu-

endis, Canonicam in omnibus Obedienciam et Subjeccionem ; et ad hec
manu mea subscribo.

Jfflutario amif.

™i Jlnno gomhu JttiUesimo C(Mmo qimfjcagesinto nono, tt

Conscaarionis hxcti IDatrie Oiccsimo scntnoo.

£^J-
Bradninch [Bradenasshe, MS.

J
; Thomas Madefray, R.,

—

' Ordaiued subdeacon by the Bishop of Winchester in the Chapel of Farnham
Castle, 28 March, 1349 {-Register Edyndone, fol. Q) ; deacon in the same
place, 11 April, 1349 (ibid. fol. R) ; and priest in the Church of St.

Mary Magdalen Hospital, Sandown, Surrey, 6 June, 1349 (ibid , fol. S),

'per Dimissorias.— F.J.B.].

Exeter Cathedral ; Commissio ad tractandum cum Decano et

Capitulo Exonie
i

—
Johannes, etc., dilectis filiis, Magistris Willelmo de Nassyngtone, Ricardo

1 Sic MS.—A word has been omitted either on a Sunday or on a Solemn
here. We must read "Vicesimo nono Festival. There was no such Festi-
die." The 29th was a Sunday ; and val in March after the 25th.
the Pontifical directs it to be done
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•A.T\ Thormertone, et Ricardo Noreys, Canonicis nostre Exoniensia Ecclesie, ac
1349, eciam Magistro Benedicto de Pastone, Canonico Ecclesie nostre Collegiate
Vo 1

. I. Sancti Probi, nostrorum Patronatus et Diocesis, salntem, graciam, et bene-
diccionem.—Ad tractandum et consulendum cum dileetis h'liis, Decano et

Capitulo nostre Exoniensis Ecclesie antedicte, hac instanti die Mercurii in

Vigilia Ascensionis Domini [20 May], super, et de, ordinacione finnarum
ipsius Ecclesie, ad honorem Dei et communem utilitatem residencium in

eadem ; necnon, super Appropriacione Ecclesiarum de Brittestowe et

Brattone [Clovelly], dictorum nostrorum Patronatus et Diocesi*, ad aug-

mentum Cultus Divini et honorem Beatissime Marie Virginis Qlorioae,

diemque ipsum ulterius, si oporteat, super hoc negocio prorogandum
;

vobis, de quorum fidelitate ac circumspeccionis industria ad plenum in

Domino confidimus, conjunctim et divisim, tenore Presencium committi-
mus vices nostras.—Data apud Chuddeleghe, xix° die mensis Maii, Anno
Domini M°. CCCm0 quadragesimo nono, et Consecracionis nostre vicesimo

secundo.

Torre Abbey ; Benediccio et Pmfessio Abbatis de Torre,—
Item, vicesimo primo die mensis Maii, Anno predicto, die videlicet Jovis in

Festo Ascensionis Domini, apud Chuddeleghe, Dominus in Capella sua ibi-

dem impendidit (sic) munus Benediccionis Fratri Johanoi, Abbati de Torre
;

qui profitebatur sub hac forma,— Ego, Frater Johannes, Abbas Ecclesie de
Torre, Ordinis Premonstrateusis, electus, Subjeecionem, Reverenciam, et

Obedienciam a Sanctis Patribus constitutnm, secundum Regulam Beati

Augustini, tibi, Domine Episcope, tuisque Successoribus Canonice sub-

stituendis, et Saucte Sedi Exonicnsi, salvo Ordine meo perpetuo me exhibi-

turum promitto.

P>uckfast Abbey : Benediccio et Professio Abbatis Buffestrie,—
Et eodem die, similiter, Dominus benedixit Fratrem Philippum, in Abbatem

Monasterii Buffestrie electum
;
qui profitebatur, etc. (ut supra).

Et ambo Abbates hujusmodi suis Professionibus subscripserunt manibus
propriis.

[Tiverton ; Adam Deghere, of Tiverton (per Dimissorias),—
Ordained acolite by the Bishop of Winchester, in the Church of S. Mary Mag-

dalen Hospital, Sandown, b' June, 1349 (Reyister Edyndone, fol. Ub).— F.J.B.]

[Hartland Abbey; Dimissorie,—
Bartholomew Spernen was ordained subdeacon (with Adam Deghere

—

supra),

6 June ; deacon in the Bishop's Chapel, South Waltham, 19 Sept., 1349
;

priest in the Chapel of Southwark Manor, 19 Dec. 1349, " ad titulum

Abbatis et Conventus de Hertilonde." (Reyister Edyndone, folios S, Sh
,

and U).—F.J.B.]

J"

1 - Notary-Publick ; Creach T. Ptj)>er in Notarium Publicum,—
Item, septimo decimo die mensis Junii, Anno suprascripto, Indiccione se-

cunda, Pontificatus Domini dementis, etc., Pape Sexti, Anno octavo,

Dominus in Camera sua iuteriori de Chuddeleghe, virtute facultatis Gracie

sibi a Sede Apoi-tolica concesse, creavit Thomam Pyper, clericum, Exonien-

sis Diocesis, in Notarium Publicum ; ac, recepto ab eo juiameuto, prout in

Bulla super hoc dicto Domino concessa continetur, investivit eum per penne,

calamarii, et carte tradicionem
;
presentibus Magistro Benedicto de Pastone,

Cancellario Domini, Adam de Licchefelde, R. Chambernoun, N. Braibroke,

T. Peticru, et li. Todevvorthe, Publico Auctoritate Apostolica Notario.

[A space 5 in. in depth (24 lines) was left blank, here, for the insertion of

additional Entries.]

Robert Fromond ; Tenor Litere Dispensacionis migrandi facte R.

Fromon d, clerico, sub mawv- publica,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Roberto Fromonde, clerico, salutem, gra-
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A.D. ciam, et benediccionem.—Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster,
1349. Dominus Clemens, Divina Providencia Papa Sextus, volens nobis ilia conce-

Vol. I. dere per que possemus nos alios reddere graciosos, dispensandi cum septem

person is ydoneis, sub certa forma inferius descripta, nobis contulit faculta-

tem per suas Apostolicas Literas, quas recepimus in bee verba,—Clemens
Episcopus, Servus servorum Dei, Venerabili Fratri Johanni, Episcopo Exoni-

Tenor ensi, salutem et Apostolicam benediccionem.—Personam tuam, tuis exigenti-
Gracie ^ug meritis, paterna benivolencia prosequentes, illam libenter eo favore prose-

super qi'inaur per quern se reddere possit alns graciosam. iuis, itaque, supphcaci-

hoecon-onibus iucliuati, dispensandi Auctoritate Apostolica cum septem personis
cesse. ydoneis,—cum quibus super defectu natalium quern paciuntur, de presbiteris,

autin adulterio exuno parente vel utroque genitis, quod, hujusmodi defectu

non obstante, possent ad omnes Ordines promoveri, et singuli singula Bene-

ficia Ecclesiastica optinere, eciam si curam animarum haberent, fuerit alias

Auctoritate predicta dispensatum,—quod singuli eorum, ad hoc alias ydonei,

alia Beneficia Ecclesiastica, eciam curata, dummodo se compaciantur, si eis

alias Canonice conferantur, libere recipere et licite retinere valeant, pre-

dicto defectu et quavis Constitucione contraria nequaquam obstantibus
;

Paternitati tue plenam et liberam concedimus, tenore Presencium, facul-

tatem.—Data Avinione, xiiij Kalendas Februarii, Pontificatus nostri Anno
tercio [19 Jan., 1344-5.]—Cum, igitur, super defectu natalium quern pateris

de presbitero genitus et soluta, quod, bujusmodi defectu non obstante,

possis ad omnes Ordines promoveri, et Beneficium Ecclesiasticum optinere,

eciam si curam animarum haberet, tecum fuerit alias Auctoritate Apostolica

dispensatum ; nos, volentes personam tuam, exigentibus tue probitatis

meritis, super quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris, uberiori

gracia prosequi et favore, tecum, quern reputamus habilem et ydoneum ad
Dispensacionis bujusmodi graciam optinendam, quique primus es de

f°b numero septennarioin dictis Literis contento ; ut, predicto defectu etquavis
Constitucione contraria non obstantibus, possis alia Beneficia Ecclesiastica,

eciam curata, dummodo se compaciantur, si tibi alias Canonice conferantur,

libere percipere et licite valeas retinere, quatenus nobis virtute facultatis

gracie predicte potestas attribuitur, juxta omnem effectum dictarum Lite-

rarum Apostolicarum, Auctoritate Apostolica nobis concessa misericorditer

dispensamus. In quorum omnium testimonium presentes Literas, seu
presens Publicum Instrumentum, per Magistrum Ricardum de Todeworthe
clericum, Publicum Notarium infrascriptum, scribi et publicari mandavi-
raus, et sigilli nosh-i appensione fecimus communiri.— Data et acta in